PRR3ª-00028364/2025

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 59, 59, DE 19 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 DE SETEMBRO DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00028352/2025), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/09/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

18 BANANAL LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

19 BARIRI CRISTIANO DE BARROS
SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE DUARTINA

01/09/2025 a
15/09/2025

30 CACONDE ALICE MORAS CARPINETTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
04/09/2025

38 CAPIVARI EMIR STRINGHETTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
30/09/2025

47 GARÇA GUSTAVO HENRIQUE DE
ANDRADE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MARÍLIA

01/09/2025 a
05/09/2025

55 ITÁPOLIS CARLOS EDUARDO
IMAIZUMI

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITÁPOLIS

01/09/2025 a
30/09/2025

71 MARTINÓPOLIS VICTOR RIBEIRO TRAVAIN 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE RANCHARIA

01/09/2025 a
19/09/2025

78 NOVA GRANADA MARIANA LAYRA BRAGA PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

78 NOVA GRANADA RENATA FRANÇA
CEVIDANES

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PALMEIRA D'OESTE

01/09/2025 a
15/09/2025

79 NOVO
HORIZONTE

ALINE KLEER DA SILVA
MARTINS FERNANDES

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MONTE
APRAZÍVEL

16/09/2025 a
30/09/2025

79 NOVO
HORIZONTE

MARIA CRISTINA
GERALDES FOCHI REIS

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE OLÍMPIA

01/09/2025 a
15/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

84 PARAIBUNA SANDRA MORAES DE
FREITAS MONTANHEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
05/09/2025

122 SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

FERNANDO PINHO
CHIOZZOTTO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MAIRIPORÃ

15/09/2025 a
30/09/2025

124 SÃO JOSÉ DO
RIO PARDO

JULIANA AMELIA
GASPARETTO DE TOLEDO
SILVA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SERRANA

01/09/2025 a
05/09/2025

126 SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CARDOSO

15/09/2025 a
30/09/2025

127 SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

ALAN CARLOS REIS SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
12/09/2025

130 SÃO PEDRO JOÃO GUILHERME SALVE PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

131 SÃO ROQUE FABRICIO PEREIRA DE
OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPEVA

15/09/2025 a
30/09/2025

142 TIETÊ ANNA RUBIA NOGUEIRA DE
SANTANA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PORTO FELIZ

22/09/2025 a
26/09/2025

144 UBATUBA RAUL AGRIPINO DOS
SANTOS PINTO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ILHABELA

16/09/2025 a
30/09/2025

145 CACHOEIRA
PAULISTA

LUCAS ARAUJO LAGE DE
GUSMAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
03/09/2025

150 FERNANDÓPOLI
S

THOMAS OLIVER LAMSTER PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ESTRELA D'OESTE

01/09/2025 a
09/09/2025

152 JALES THIAGO BATISTA ARIZA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PALMEIRA D¿OESTE

01/09/2025 a
10/09/2025

153 MIRANDÓPOLIS MAURICIO CARLOS
FAGNANI ZUANAZE

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BIRIGUI

16/09/2025 a
30/09/2025

181 SUZANO FERNANDA ALIPERTI
COELHO PRADO NEUBERN

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SUZANO

16/09/2025 a
23/09/2025

190 APARECIDA ANNA CLAUDIA CAMPOS DA
COSTA GALVÃO

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
GUARATINGUETÁ

01/09/2025 a
15/09/2025

191 IBIÚNA RENAN MENDES
RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE APIAI

22/09/2025 a
30/09/2025

207 URUPÊS MARLON RENAN VOLPI PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE NHANDEARA

25/09/2025 a
30/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

219 POÁ LETICIA LOURENÇO PAVANI 4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE POÁ

22/09/2025 a
26/09/2025

243 CORDEIRÓPOLI
S

LETICIA MACEDO
MEDEIROS BELTRAME

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
30/09/2025

246 SÃO PAULO -
SANTO AMARO

RAFAEL MORAIS DE
OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
16/09/2025

257 SÃO PAULO -
VILA PRUDENTE

ANNA FLAVIA MAGALHAES
DE CAUX BARROS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
15/09/2025

257 SÃO PAULO -
VILA PRUDENTE

RODRIGO MANSOUR
MAGALHAES DA SILVEIRA

16º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE FALÊNCIAS E
LIQUIDAÇÃO
EXTRAJUDUCIAL

16/09/2025 a
19/09/2025

260 SÃO PAULO -
IPIRANGA

WILSON RICARDO COELHO
TAFNER

6º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE DIREIROS
HUMANOS

08/09/2025 a
23/09/2025

261 PIRAPOZINHO PEDRO FILIPE VELOSO
FIGUEIREDO SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
15/09/2025

284 SÃO
BERNARDO DO
CAMPO

ADOLFO CESAR DE
CASTRO E ASSIS

8º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
BERNARDO DO CAMPO

16/09/2025 a
26/09/2025

284 SÃO
BERNARDO DO
CAMPO

ROSELI NALDI SOUZA 6º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
BERNARDO DO CAMPO

08/09/2025 a
15/09/2025

288 RIO CLARO MARIA APARECIDA DOS
SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

289 PENÁPOLIS ELY MANOEL BERNAL 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PROMISSÃO

01/09/2025 a
02/09/2025

297 LINS FERNANDO MASSELI
HELENE

8º PROMOTOR DE
JUSTIÇA CÍVEL DE BAURU

03/09/2025 a
04/09/2025

301 AVARÉ MARCOS VIEIRA GODOY 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA CÍVEL DE AVARÉ

22/09/2025 a
30/09/2025

305 RIBEIRÃO
PRETO

JOSEPH SABA HARB PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

312 SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

SERGIO CLEMENTINO 4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

10/09/2025 a
26/09/2025

325 SÃO PAULO -
PIRITUBA

PRISCILA CRISTINA
FULANETTI ALBERTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

326 SÃO PAULO -
ERMELINO
MATARAZZO

RAFAEL LEME CABELLO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
18/09/2025

335 ARUJÁ JOÃO AUGUSTO DE
SANCTIS GARCIA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE IEPÊ

16/09/2025 a
30/09/2025

343 SOROCABA RICARDO HILDEBRAND
GARCIA

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SOROCABA

16/09/2025 a
26/09/2025

350 SÃO PAULO -
SAPOPEMBA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPECERICA
DA SERRA

01/09/2025 a
15/09/2025

350 SÃO PAULO -
SAPOPEMBA

DANIEL SERRA AZUL
GUIMARAES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/09/2025 a
24/09/2025

354 CAJAMAR RAFAEL TSUGUIO
BERNHARDT HAYASHI

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE REGISTRO

01/09/2025 a
30/09/2025

355 CERQUILHO TIAGO FERNANDO DE
SOUSA CAMPOS

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BOITUVA

15/09/2025 a
30/09/2025

376 SÃO PAULO -
BRASILANDIA

SILVIO ANTONIO MARQUES 4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E SOCIAL

01/09/2025 a
15/09/2025

388 CARAPICUÍBA DEBORA DE CAMARGO ALY 6º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CARAPICUIBA

16/09/2025 a
23/09/2025

388 CARAPICUÍBA SANDRA REIMBERG 7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CARAPICUÍBA

24/09/2025 a
30/09/2025

392 SÃO PAULO -
PONTE RASA

FLAVIO EDUARDO TURESSI 78º PROMOTOR DE
JUSTIÇA CRIMINAL

12/09/2025 a
19/09/2025

400 MARÍLIA LYSANEAS SANTOS MACIEL 12º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MARÍLIA

15/09/2025 a
26/09/2025

401 FERRAZ DE
VASCONCELOS

BRUNO DE PAULA SOUZA
MARQUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

401 FERRAZ DE
VASCONCELOS

ROBERTA MARIA DE
BARROS FERNANDES

11º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MOGI DAS
CRUZES

01/09/2025 a
15/09/2025

402 PRESIDENTE
PRUDENTE

LEANDRO SANTOS CHAVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
12/09/2025

404 SÃO PAULO -
CIDADE
TIRADENTES

PRISCILA MAIELLO RIBEIRO
PRADO MILEO THEODORO

24º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DA INFÂNCIA E
DA JUVENTUDE DA
CAPITAL

16/09/2025 a
30/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

408 SÃO PAULO -
JARDIM SÃO
LUIS

PEDRO DE ANDRADE
KHOURI SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

412 SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

FÁBIO ANTONIO XAVIER DE
MORAES

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JACAREÍ

29/09/2025 a
30/09/2025

414 SÃO
BERNARDO DO
CAMPO

DIOGO PACINI DE
MEDEIROS E
ALBUQUERQUE

11º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
BERNARDO DO CAMPO

15/09/2025

414 SÃO
BERNARDO DO
CAMPO

ULISSES CARDOSO DE
OLIVEIRA SANTOS

23º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
BERNARDO DO CAMPO

08/09/2025 a
14/09/2025

417 SÃO PAULO -
PARQUE DO
CARMO

FABRICIO PEREIRA DE
OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPEVA

01/09/2025 a
15/09/2025

417 SÃO PAULO -
PARQUE DO
CARMO

GRAZIELA BORZANI 36º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DA CAPITAL

16/09/2025 a
30/09/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas  (as  quais  não  possuem     Promotores  Eleitorais  Titulares  designados  na  presente  data  ),  os
Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

10 APIAÍ TAISA SILVA DIAS FREZZA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
30/09/2025

28 BROTAS CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025

28 BROTAS CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/09/2025 a
30/09/2025

28 BROTAS JOSE ROBERTO FUMACH
JUNIOR

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
CAETANO DO SUL

02/09/2025

32 CAJURU ELIEL RAIMUNDO ALVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
15/09/2025

32 CAJURU PATRICK CARVALHO SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CACHOEIRA
PAULISTA

04/09/2025 a
30/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

43 CUNHA RAPHAEL BARBOSA BRAGA 3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE LORENA

01/09/2025 a
03/09/2025

64 JOSÉ
BONIFÁCIO

ELIANA KOMESU LIMA 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PROMISSÃO

01/09/2025 a
30/09/2025

69 LUCÉLIA MARCELO BRANDAO
FONTANA

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TUPÃ

01/09/2025 a
15/09/2025

69 LUCÉLIA THIAGO ALVES DE OLIVEIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE DUARTINA

16/09/2025 a
30/09/2025

89 PIEDADE EDUARDO FRANCISCO DOS
SANTOS JÚNIOR

17º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SOROCABA

01/09/2025 a
30/09/2025

115 SANTA ISABEL GABRIEL DE MOURA BAHLS PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
30/09/2025

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO
PELOZO

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TANABI

01/09/2025 a
30/09/2025

171 MONTE AZUL
PAULISTA

JOSÉ SILVIO CODOGNO 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MIRASSOL

01/09/2025 a
30/09/2025

178 COLINA PAULO AUGUSTO RADUNZ
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
TAQUARITINGA

01/09/2025 a
30/09/2025

179 CATANDUVA EVANDRO ORNELAS LEAL 20º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

19/09/2025

179 CATANDUVA HORIVAL MARQUES DE
FREITAS JÚNIOR

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JALES

01/09/2025 a
18/09/2025

179 CATANDUVA HORIVAL MARQUES DE
FREITAS JÚNIOR

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JALES

27/09/2025 a
30/09/2025

179 CATANDUVA THIAGO BATISTA ARIZA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PALMEIRA D¿OESTE

20/09/2025 a
26/09/2025

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

YAGO LAGE BELCHIOR 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
PIRAPOZINHO

01/09/2025 a
30/09/2025

197 GUARIBA RENATO DIAS DE CASTRO
FREITAS

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JABOTICABAL

01/09/2025 a
30/09/2025

201 ITAPECERICA
DA SERRA

CAMILA BONAFINI PEREIRA 3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE EMBU DAS
ARTES

01/09/2025 a
15/09/2025

201 ITAPECERICA CARLA MURCIA SANTOS 3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE EMBU DAS

16/09/2025 a
21/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

DA SERRA ARTES

202 ALTINÓPOLIS ILO WILSON MARINHO
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
JOAQUIM DA BARRA

01/09/2025 a
30/09/2025

208 MIGUELÓPOLIS ELIEL RAIMUNDO ALVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/09/2025 a
30/09/2025

208 MIGUELÓPOLIS GUSTAVO RODRIGUES
MENDES SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
15/09/2025

232 PALMEIRA
D'OESTE

BRUNA DA COSTA NAVA
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE AURIFLAMA

01/09/2025 a
30/09/2025

233 ESTRELA
D'OESTE

MARCELO ANTONIO
FRANCISCHETTE DA COSTA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
FERNANDÓPOLIS

01/09/2025 a
30/09/2025

234 FARTURA FRANCISCO ANTONIO NIERI
MATTOSINHO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRAJU

01/09/2025 a
30/09/2025

236 TAQUARITUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAPÃO
BONITO

01/09/2025 a
30/09/2025

245 RIO CLARO CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/09/2025 a
19/09/2025

245 RIO CLARO GABRIELA PRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA 20/09/2025 a
30/09/2025

293 RIBEIRÃO
PRETO

LEONARDO BELLINI DE
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BRODOWSKI

01/09/2025 a
30/09/2025

294 SOROCABA LUIZ FERNANDO
GUINSBERG PINTO

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SALTO

01/09/2025 a
30/09/2025

302 FERNANDÓPOL
IS

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
VOTUPORANGA

01/09/2025 a
30/09/2025

313 OURINHOS RENATO ABUJAMRA FILLIS PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CHAVANTES

01/09/2025 a
30/09/2025

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

130 SÃO PEDRO SEM PROMOTOR ATUANTE 15/09/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2

167 REGENTE FEIJÓ SEM PROMOTOR ATUANTE 01/09/2025 a 02/09/2025

217 MAUÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 08/09/2025

217 MAUÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 05/09/2025

229 VARGEM GRANDE DO SUL SEM PROMOTOR ATUANTE 01/09/2025

286 COTIA SEM PROMOTOR ATUANTE 09/09/2025

305 RIBEIRÃO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 15/09/2025

310 GUARUJÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 12/09/2025

342 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 15/09/2025 a 30/09/2025

395 GUARULHOS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/09/2025

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 19 de setembro de 2025

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
5

1
1
:
5
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
6
8
a
4
8
4
b
.
2
2
1
3
f
9
0
f
.
3
f
2
0
8
4
f
e
.
1
e
3
8
8
b
3
2